1

证券代码：300426         证券简称：唐德影视         公告编号：2023-009

浙江唐德影视股份有限公司

2022年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况

预计净利润为正值且属于：同向上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于母公司股东的净利

润

盈 利 ： 2,400.00 万 元 –

3,600.00 万元

比 上 年 同 期 增 长 ：

27.35%-91.02%

盈利：1,884.60 万元

扣除非经常性损益后的净

利润

盈 利 ： 2,000.00 万 元 –

3,000.00 万元

比 上 年 同 期 增 长 ：

108.24%-212.36%

盈利：960.42 万元

二、与会计师事务所沟通情况

浙江唐德影视股份有限公司（以下简称“公司”）本次业绩预告未经注册会

计师审计。公司已就业绩预告有关事项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会

计师事务所在业绩预告方面不存在分歧。

三、业绩变动原因说明

1、报告期，公司影视剧主业继续保持稳健发展。2022 年度，公司营业收入

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

和营业毛利主要来源于电视剧《无间》、《亲爱的，好久不见》、《火柴小姐和美味

先生》、《香山叶正红》、《我们的日子》等项目的发行收入和毛利，网络视频平台

定制剧《我的卡路里男孩》的制作收入和毛利，以及天猫汽车 618“闪光的派对”

直播、长城哈弗汽车 618 直播、一汽奔腾直播等项目直播服务收入和毛利。

2022 年度，公司坚持减量提质，立足影视主业，稳字当头，稳中求进，积

极盘活影视主营业务；同时，继续深化与实际控制人浙江广播电视集团的协同联

动，强化战略统筹。公司投资制作的重大革命历史题材电视剧《香山叶正红》获

得第 33 届中国电视剧“飞天奖”优秀电视剧奖，承制的网络视频平台定制剧《我

的卡路里男孩》在腾讯视频、爱奇艺联合播出，上榜腾讯视频豆瓣口碑剧 TOP10，

以及爱奇艺 2022 电视剧口碑榜 TOP10。

公司直播服务等新业务亦取得良好开端，为公司贡献稳定毛利和现金流。

2、公司 2022 年度非经常性损益金额约为 465.00 万元，主要为公司收到的

电视剧项目政府补助款以及客户因延期支付固定回报联合投资电视剧项目投资

本金和收益而向公司支付的违约赔偿金。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计；

2、本次业绩预告的具体数据将在公司 2022 年年度报告中详细披露，提醒广

大投资者关注公司公开披露的信息，注意投资风险。

特此公告。

浙江唐德影视股份有限公司

                                                  董事会

                                               二零二三年一月三十日

	2022年度业绩预告
	一、本期业绩预计情况
	二、与会计师事务所沟通情况
	三、业绩变动原因说明
	1、报告期，公司影视剧主业继续保持稳健发展。2022年度，公司营业收入和营业毛利主要来源于电视剧《无间》、《亲爱的，好久不见》、《火柴小姐和美味先生》、《香山叶正红》、《我们的日子》等项目的发行收入和毛利，网络视频平台定制剧《我的卡路里男孩》的制作收入和毛利，以及天猫汽车618“闪光的派对”直播、长城哈弗汽车618直播、一汽奔腾直播等项目直播服务收入和毛利。
	2022年度，公司坚持减量提质，立足影视主业，稳字当头，稳中求进，积极盘活影视主营业务；同时，继续深化与实际控制人浙江广播电视集团的协同联动，强化战略统筹。公司投资制作的重大革命历史题材电视剧《香山叶正红》获得第33届中国电视剧“飞天奖”优秀电视剧奖，承制的网络视频平台定制剧《我的卡路里男孩》在腾讯视频、爱奇艺联合播出，上榜腾讯视频豆瓣口碑剧TOP10，以及爱奇艺2022电视剧口碑榜TOP10。
	公司直播服务等新业务亦取得良好开端，为公司贡献稳定毛利和现金流。
	2、公司2022年度非经常性损益金额约为465.00万元，主要为公司收到的电视剧项目政府补助款以及客户因延期支付固定回报联合投资电视剧项目投资本金和收益而向公司支付的违约赔偿金。
	四、其他相关说明